Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO TP 005/2022.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA III - RETIFICAÇÃO_RETRATAÇÃO HABILITAÇÃO_INABILITAÇÃO - TP 007_2022

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP 006/2022.

• HOMOLOGAÇÃO PP 023/2022.
EXTRATO CONTRATOS Nº PP 114/22-01 E PP 114/22-02 - PREGÃO PRESENCIAL 023/2022.
HOMOLOGAÇÃO PP 022/2022.
HOMOLOGAÇÃO PP 025/2022.

• EXTRATO ATAS DE REGISTRO ARP001/2022 E ARP002/2022.

• OFÍCIO 322/2022 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - APROVAÇÃO DO CADASTRO DE ESTABELECIMENTO.

• EXTRATO DE CONTATO TP004_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 963E3998EE34CA95D2DF536BCBBD471D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Tomada de Preço

EXTRATO Nº 153/2022 – HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELO NO POVOADO DE MACEDÔNIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nas leis n° 8.666/93, e na Lei
123/06, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, do tipo menor preço, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO NO
POVOADO DE MACEDÔNIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
02.730.635/0001-70, situada na   AV JANUARIO ALVES, nº 275, bairro CENTRO  de PRESIDENTE DUTRA/BA, que
ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global de R$ 300.001,20 (trezentos mil e um reais e vinte centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para
lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05(cinco) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  8.666/93.

João Dourado, Bahia, 02 de maio de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509083563689BFD4D26CC3DB4881A56D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO/RETRATAÇÃO À ATA DE SESSÃO PÚBLICA III

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO

DE ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO DE RIACHO DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO/BA – CONVÊNIO Nº 907336/2020.

Retificamos quanto à habilitação das empresas, conforme pareceres anexos àqueles,

da seguinte forma:

Com base nos pareceres técnicos exarados, esta comissão decida pela

HABILITAÇÃO das empresas WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE e C R

TERRAPLENAGEM EIRELI, visto que ambas atenderam às exigências de

regularidade jurídica, fiscal, trabalhista e financeira (conforme parecer técnico)

previstas em edital, bem com os requisitos técnicos pré-definidos (conforme parecer

técnico). Declaramos estar, portanto, HABILITADA.

Quanto às licitantes A F DA SILVA TERRAPLENAGEM, SOUZA DOURADO

CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, ZARC CONSTRUTORA E

TRANSPORTES LTDA e AGRILUD CONSTRUTORA LTDA, restam

INABILITADAS conforme pareceres técnicos anexos.

Esclarecemos que não há dúvida, por parte dessa Comissão, quanto à habilitação da

empresa C R TERRAPLENAGEM EIRELI pelo questionamento levantado pelo

engenheiro técnico analista da documentação, motivo pelo qual, tal demanda não foi

encaminhada para parecer jurídico.

Notificam-se os interessados nos termos do art. 109, I da lei 8.666/93. Designa-se

para o dia 21 de junho de 2022 (terça-feira), às 15h, a reabertura de sessão para

decerramento dos envelopes contendo as propostas de preços.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente ata.

João Dourado/Bahia, 08 de junho de 2022.

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Adjaci Cardoso Dourado

Vasconcelos

Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade

Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6854979E3EC758A92B634074C931D5A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Tomada de Preço

EXTRATO Nº 155/2022 – HOMOLOGAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei n.º 8.666, de 21/06/1993 e
legislação correlata, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado
do procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, do tipo menor preço, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

EMPRESA VENCEDORA: A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 08.777.139/0001-58, situada na   R ANTONIO OTAVIANO DOURADO, nº 55, ANDAR 1 APTO 101, bairro
CENTRO  de IRECÊ/BA CEP  44.900-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global de
R$1.158.816,04 (um milhão cento e cinquenta e outo mil oitocentos e dezesseis reais e quatro centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para
lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05(cinco) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  8.666/93.

João Dourado, Bahia, 06 de maio  de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE3D4A83A4895AABEBE5BED2F6774B3D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 957F8B1A897C57C2F42E3B09334EA4BE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Pregão Presencial

EXTRATO Nº 150/2022 – ATA DE REGISTRO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, COROA DE FLORES,
MORTALHAS E TRANSLADO), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP 001/2022 –
CONTRATADA: WILLIAM MENEZES ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 11,734.323/0002-06. Valor global
do contratoR$129.980,00 (cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta reais) e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP
002/2022 – CONTRATADA: PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVICOS FUNERARIOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.240.071/0001-97. Valor global do contrato R$22.000,00 (vinte e dois mil reais). Fundamento
legal: Lei 8.666/93 c/c 10.520/02. Data de homologação: 06/05/2022. Data de assinatura do contrato: 12/05/2022. Diamerson
Costa Cardoso Dourado - Prefeito Municipal.

João Dourado, 13 de maio de 2022.

Diego Cardoso Dourado
Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4C004D60A91530C782757CBEA4C5E25

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3F6943CDC77BED9470080C134AF7AC6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01241 | Caderno 1

Contrato

Pág. 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO TP004/2022
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA ISABEL

CRISTINA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA

CONTRATO DL078/22-01. CONTRATA: HEBERT JONAS DOS SANTOS EIRELI, com cadastro no Ministério da

Fazenda sob o nº 41.096.988/0001-11. Valor total: R$1.538.670,25 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil

seiscentos e setenta reais e cinte e cinco centavos). Fundamento legal: 8.666/93. Data de vigência: de 06 de maio

de 2022 a 05 de março de 2023. Data de assinatura: 06 de maio de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.

Prefeito Municipal.

João Dourado, 14 de junho de 2022.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 963E3998EE34CA95D2DF536BCBBD471D

		2022-06-14T17:16:26-0300